
ZARZĄDZENIE NR 2930/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 10 października 2023 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom 

kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim 

instytucjom kultury. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194,  

z 2023 r. poz. 1662) uchwala się, co następuje: 

 

       § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 90 000 zł; 

2) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 73 000 zł; 

3) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia – o kwotę 

60 000 zł; 

4) Capelli Cracoviensis – o kwotę 260 000 zł;  

5) Centrum Kultury Podgórza – o kwotę 1 130 300 zł; 

6) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 5 700 zł. 

 2. Zwiększa się dotację podmiotową na realizację zadań dzielnicowych miejskiej 

instytucji kultury - Teatrowi Ludowemu – o kwotę 2 673 zł. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 90 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

literacką; 

2) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 73 000 zł z przeznaczeniem na wkład własny do 

zadania dot. działań w historycznym centrum Krakowa; 

3) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia – o kwotę 

60 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych, w tym koordynację działań 

związanych z zakupem instrumentów; 

4) Capelli Cracoviensis – o kwotę 260 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

statutowych, w tym koordynację działań związanych z zakupem instrumentów oraz projekty 

artystyczne; 

5) Centrum Kultury Podgórza – o kwotę 1 130 300 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, 

w tym utrzymanie obiektów Centrum. Środki pochodzą z zadania inwestycyjnego 

KD/K1.28/21 „Modernizacja Kossakówki”; 

6) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 5 700 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wystawy czasowej „Bracia Krajewscy w walce”. 

Środki pochodzą od drugiego Organizatora – Województwa Małopolskiego (GWPUM –  

5 700 zł). 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskiej instytucji kultury o kwotę 2 673 zł na realizację 

zadań dzielnicowych - Teatrowi Ludowemu – o kwotę 2 673 zł – Fundacja „Ukryte Skrzydła”, 

uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr LVIII/455/2023 z dnia 29.05.2023 r. 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed jej wprowadzeniem. 


